Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________    № ____

[bookmark: _Hlk41483287]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Изложить подпункт 19 пункта 4.3 приложения 7 (Порядок предоставления
и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области) к государственной программе Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области», утверждённой  постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400,  в следующей редакции:
«19) положительное заключение государственной экспертизы о проверке достоверности определения сметной стоимости работ и сметный расчет
на проведение заявленных мероприятий при подаче заявки на получение субсидии в очередном финансовом году и в случае подачи заявки на дополнительный конкурсный отбор, проводимый в текущем финансовом году.
В случае, если реализация мероприятия запланирована в первом и втором году планового периода, муниципальное образование предоставляет гарантийное письмо об обязательстве администрации муниципального образования представить заключение государственной экспертизы, с последующим представлением положительного заключения государственной экспертизы
о проверке достоверности определения сметной стоимости работ в срок
до 1 августа года, предшествующего году реализации мероприятия.
Непредставление администрацией муниципального образования в срок, установленный в абзаце 2 настоящего подпункта, положительного заключения является основанием для расторжения соглашения и внесения соответствующих изменений в нормативный правовой акт Правительства Ленинградской области, утверждающий распределение субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко